
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3882 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

642 ª Reunião Ordinária, realizada  13 de  Março de  2018 , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, 

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada 

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981. 

  

                                      DELIBERA 
 

                                          Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas LO Nº 285/2018 - VANESSA CONTE DA SILVA 

- SUDEMA - 2018-000529/TEC/LO-6209; LI Nº 344/2018 - OPCAO TRANSPORTES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-

000960/TEC/LI-5404; LO Nº 349/2018 - PENTATLO EMPREENDIMENTO LTDA - SUDEMA - 2018-000064/TEC/LO-

6062; LO Nº 356/2018 - LEVISON BERNARDINO DE SOUZA - SUDEMA - 2017-007214/TEC/LO-5685; LI Nº 364/2018 - 

AMM ENGENHARIA LTDA-ME - SUDEMA - 2017-008256/TEC/LI-5911; LO Nº 365/2018 - BOA VIAGEM COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-000077/TEC/LO-6067; LO Nº 380/2018 - HEITOR DIMAS BARBOSA - 

SUDEMA - 2016-005408/TEC/LO-2905; LO Nº 381/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEL E DERIVADO DE PETROLEO 

ARIZONA LTDA. - SUDEMA - 2017-001517/TEC/LO-4207; LO Nº 382/2018 - MARIA DE LOURDES ANDRADE 

OLIVEIRA (UNILAB) - SUDEMA - 2017-003051/TEC/LO-4627; LO Nº 383/2018 - AUTO POSTO ALVES E SILVA 

COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-000144/TEC/LO-6087; LO Nº 384/2018 - OITI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

LTDA - SUDEMA - 2017-004241/TEC/LO-4937; LI Nº 385/2018 - POSTO 3F COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP 

- SUDEMA - 2017-007199/TEC/LI-5753; LO Nº 386/2018 - COOPERATIVA DE CREDITO SICREDI JOAO PESSOA - 

SUDEMA - 2017-007327/TEC/LO-5763; AA Nº 387/2018 - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VILHENA 

LTDA - SUDEMA - 2017-007869/TEC/AA-5342; LI Nº 388/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO - SUDEMA - 

2017-008461/TEC/LI-5866; LI Nº 389/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS JABRE LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-

000236/TEC/LI-5914; LO Nº 390/2018 - JOSE JANES ARAUJO NOGUEIRA - EIRELI - SUDEMA - 2018-000395/TEC/LO-

6168; LOP Nº 391/2018 - MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - SUDEMA - 2017-

007575/TEC/LOP-0369; LI Nº 392/2018 - SÃO VICENTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-

004978/TEC/LI-5573; LO Nº 393/2018 - EMPORIO DAS CADEIRAS INDUSTRIA LTDA - ME - SUDEMA - 2017-

007223/TEC/LO-5688; LO Nº 394/2018 - THALES MOTA BETZEL-ME - SUDEMA - 2017-007695/TEC/LO-5802; LO Nº 

395/2018 - JOSELITO PEREIRA DA SILVA - MADEIRAS - SUDEMA - 2017-007944/TEC/LO-5846; LI Nº 396/2018 - 

ASCOL - ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-000639/TEC/LI-5943; AA Nº 397/2018 - JOSÉ EDILSON 

MEDEIROS - SUDEMA - 2018-001164/TEC/AA-5416; LO Nº 398/2018 - VEGA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-008307/TEC/LO-5927; LI Nº 399/2018 - MIBRA MINERIOS LTDA - SUDEMA - 2017-

005110/TEC/LI-5581; LI Nº 400/2018 - 3 ME CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2017-003824/TEC/LI-

4819; LO Nº 401/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000306/TEC/LO-6138; LO 

Nº 402/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000237/TEC/LO-6120; LO Nº 

403/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-000230/TEC/LO-6115; LO Nº 404/2018 - 

FABIO TARGINO EIRELLI - ME - SUDEMA - 2018-000239/TEC/LO-6122; LA Nº 405/2018 - AGROINDUSTRIAL TABU 

S/A - SUDEMA - 2017-008264/TEC/LA-0783; LO Nº 406/2018 - INOVE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE RECICLÁVEL 

LTDA - ME - SUDEMA - 2016-009246/TEC/LO-3810; LO Nº 407/2018 - JOSÉ NELSON GOMES (COMSTAL) - SUDEMA - 

2017-005798/TEC/LO-5330; LO Nº 408/2018 - MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2017-

005902/TEC/LO-5370; LI Nº 409/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA 



PARAIBA - SUDEMA - 2017-006958/TEC/LI-5725; LO Nº 410/2018 - JOSE MARTILIANO DA SILVA 08691018461 - 

SUDEMA - 2017-007601/TEC/LO-5781; LO Nº 411/2018 - ROCHA E BARROS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

000907/TEC/LO-6275; LI Nº 412/2018 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2017-006971/TEC/LI-5732; LO Nº 413/2018 - JM NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PNEUS 

LTDA - SUDEMA - 2017-000036/TEC/LO-3829; LO Nº 414/2018 - CENTRO MEDICO MAYER E FEITOSA LTDA - ME - 

SUDEMA - 2018-001344/TEC/LO-6378; LO Nº 416/2018 - FERNANDO EDUARDO RABELO DIAS FILHO - SUDEMA - 

2018-000014/TEC/LO-6048; AA Nº 420/2018 - EDP RENOVAVEIS BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-008088/TEC/AA-

5351; LI Nº 422/2018 - CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-

000428/TEC/LI-5261; LO Nº 423/2018 - LAMBADA SHOW BAR EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-000929/TEC/LO-628 

 

 
 

                              Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação 

 
 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

 

PLUBLICADA 27.03.2018 


